АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. № с/7

О порядке оказания материальной помощи руководителям муниципальных
учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта города Рязани

В целях упорядочения оказания материальной помощи руководителям

муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта города

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской

округ' город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что руководителям муниципальных учреждений образования,

культуры, физической культуры и спорта города Рязани материальная помощь может быть

оказана:

а) при предоставлении ежегодного отпуска в размере до двух должностных окладов

не более 1 раза в текущем году;

б) в случае рождения ребенка, смерти родителей, детей, супругов в размере 10 тысяч

в) в связи с юбилеем 50, 55, 60 и 65 лет в размере до одного должностного оклада.

2. Оказание материальной помощи руководителям муниципальных учреждений

^образования, культуры, физической культуры и спорта города Рязани осуществляется в

Цйределах средств фонда оплаты труда учреждения в соответствии с распоряжением

Шшшистрации города Рязани на основании письменного заявления руководителя

|йреждения.

3. Управлению образования и молодежной политики (Ерёмкин В.В.), управлению

^культуры (Катаев А.А.), управлению по физической культуре и массовому спорту

|;Быетров О.А.) осуществлять подготовку и необходимые согласования распоряжений

2

об оказании материальной помощи руководителям курируемых муниципальных учреждений

образования, культуры, физической культуры и спорта города Рязани.

4. Отделу кадровой политики аппарата администрации города Рязани (Березин А,С.)

вести регистрацию распоряжений об оказании материальной помощи руководителям

муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта города

Рязани и рассылать копии распоряжений в структурные подразделения администрации

города и муниципальные учреждения.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 15.07.2008 № 3871 «О порядке оказания материальной помощи руководителям

муниципальных учреждений образования, здравоохранения, культуры, физической культуры

и спорта».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава адм: В.Е.Артемов